
Czuwanie modlitewne
w intencji „o nawrócenie grzeszników, heretyków, schizmatyków, żydów..., a zwłaszcza 

masonów i o uświęcenie wszystkich pod opieką i za pośrednictwem Niepokalanej”

(Pisma św. Maksymiliana nr 1128)

Wprowadzenie
Pan Jezus – Światłość świata przyszedł jako Wcielone Słowo, aby dać świadectwo praw-
dzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha Jego głosu (por. J 18,37). Dziś nie brakuje ludzi, 
którzy nie tylko nie słuchają głosu Wcielonego Słowa, ale dążą do tego, by i innych od 
Prawdy odciągnąć. Dlatego już prawie od stu lat Rycerstwo Niepokalanej w szczególno-
ści stara się „o nawrócenie grzeszników, heretyków, schizmatyków, żydów, a zwłaszcza 
masonów...”, aby za wstawiennictwem Niepokalanej doprowadzić wszystkich do Chry-
stusa.

Dziś chcemy modlić się za wszystkie osoby konsekrowane, aby były czytelnym znakiem 
miłości Bożej w świecie, a przez świadectwo swego życia były solą ziemi i światłem świa-
ta (por. Mt 5,13-14).

Maryjo Niepokalana, wypraszaj nam łaski nawrócenia i uświęcenia. Przez Twoje bo-
wiem ręce wszelkie łaski z Najsłodszego Serca Jezusowego na nas spływają.

Rozważania różańcowe ze św. Maksymilianem

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

Intencja

Tajemnice światła Różańca świętego. Módlmy się, aby każdy rycerz umiał wyrażać pięk-
no swojej przynależności do Niepokalanej.

Wierzę w Boga... Ojcze nasz...

Modlitwa o trzy cnoty Boskie

Módlmy się, aby nadprzyrodzona wiara zniweczyła wszelkie herezje, a szczególnie błędy 
masońskiej ideologii. Zdrowaś Maryjo...
Aby cnota nadziei umocniła serca w dążeniu do zaprowadzenia na całym świecie króle-
stwa Serca Jezusowego. Zdrowaś Maryjo...
Aby Boża miłość oczyściła obyczaje i moralne życie każdego człowieka. Zdrowaś Maryjo...

Pierwsza tajemnica światła – CHRZEST PANA JEZUSA W JORDANIE

A gdy Jezus został ochrzczony.. głos z nieba mówił: „Ten jest mój Syn umiłowany,  
w którym mam upodobanie” (Mt 3,16).
Bóg, oprócz życia cielesnego, dał nam także życie duchowe i nadprzyrodzone przez sa-
krament chrztu, który wprowadza nas do wielkiej rodziny – Kościoła. Jakże pięknym 
darem jest chrzest, przez który staliśmy się dziećmi Bożymi, członkami Jego mistyczne-
go Ciała, dziedzicami życia wiecznego.



Wiemy skąd mamy czerpać siłę nadnaturalną do naszego uświęcenia – przypomina 
święty Maksymilian. – Tu z pomocą musi przyjść łaska i tylko łaska. Łaskę tę wyprasza-
my modlitwą.
Maryjo, proszę Cię, niech moje życie, zanurzone w Twoim Synu od momentu chrztu 
świętego, będzie życiem dziecka Bożego.

Druga tajemnica światła – WESELE W KANIE GALILEJSKIEJ

Odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to 
wesele także Jezusa i Jego uczniów (J 2,2).
Maryja obecna jest w Kanie Galilejskiej jako Matka Jezusa i przyczynia się do „początku 
znaków” objawiających mesjańską moc Jej Syna. Oto, kiedy zabrakło wina, Matka Jezu-
sa mówi do Niego: „Nie mają już wina”. Syn dla Maryi spieszy z pomocą gospodarzom 
uczty – i to w chwili, gdy nie nadeszła jeszcze godzina, aby ujawnić się i zacząć publiczną 
działalność.

Musimy sobie zdać jasno sprawę, co mamy czynić – wskazuje święty Maksymilian. – 
Słowa pociągają, ale przykłady porywają, więc żebyśmy to praktykowali... Owszem, 
jeszcze lepiej służmy Niepokalanej, gorliwiej pracujmy.
Maryjo, proszę Cię, niech przemiana wody w wino, dokonana przez Chrystusa, prze-
mienia również moje życie.

Trzecia tajemnica światła – GŁOSZENIE KRÓLESTWA BOŻEGO

Jezus przyszedł do Galilei i głosił tam Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i bli-
skie jest Królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 1,14).

Nadszedł czas realizacji zbawienia poprzez przyjęcie ogłoszonej prawdy. Z daru zbawie-
nia skorzystać mogą ci, którzy uwierzą w Ewangelię, nawrócą się i podejmą życie zgodne 
z  nauką i przykładem Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. Chrystusowe wezwanie do nawró-
cenia i pójścia za Nim pozostanie zawsze aktualne i zobowiązujące ludzkie sumienia.

Kto pragnie przyczynić się do uświęcenia bliźnich, musi zacząć od siebie – napomina 
święty Maksymilian.

Maryjo, proszę Cię, niech nigdy nie zapominam o słowach Twojego Syna wzywających 
do nawrócenia i głoszenia prawdy Ewangelii.

Czwarta tajemnica światła – PRZEMIENIENIE NA GÓRZE TABOR

Jezus wziął ze sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę... Gdy się modlił, wygląd 
Jego twarzy odmienił się, a Jego odzienie stało się lśniąco białe... Z obłoku odezwał się 
głos: „To jest Syn mój umiłowany, Jego słuchajcie” (Łk 9,28).

Wszyscy potrzebujemy przemiany. Dzięki wierze, nadziei i miłości możemy wpatrywać 
się w jasne oblicze Pana Jezusa, jednak w naszych cierpieniach, zagubieniach, ciemno-
ściach... potrzebujemy miłosiernej pomocy Chrystusa, aby nie zginąć, aby powstawać  
z upadków.



Maryjo, proszę Cię, przemień moje słabości w Twoją świętość, moją rozpacz w Twoje 
ukojenie, moją małoduszność w Twoją odwagę.

Im kto bardziej oddał się Niepokalanej – poucza święty Maksymilian– tym śmielej może 
iść do Pana Jezusa, do Jego Przenajświętszego Serca: jednak tylko przez Maryję i tylko 
przez Nią...”.

Piąta tajemnica światła – USTANOWIENIE EUCHARYSTII

„To jest Ciało moje, które za was będzie wydane” (Łk 22,19).

Wypowiadając te słowa w Wieczerniku Chrystus ustanowił sakrament Eucharystii,  
a nam polecił sprawować go na Jego pamiątkę. Najpełniejszym wyrazem wspólnoty życia 
z Chrystusem jest Eucharystia i oznacza Miłość, która zamieszkuje w człowieku, Miłość 
która rozumie. Słowo Boże i Eucharystia są niezbędnym pokarmem na życie wieczne.

Wprawdzie jesteśmy słabi i nieraz bardzo słabymi się czujemy – mówił święty Maksymi-
lian – ale jedyną radą na wszystkie nasze słabości jest całkowite zdanie się na Niepoka-
laną. Pozwólmy się Jej prowadzić.
Maryjo, proszę Cię, pomóż mi, aby Miłość zawsze mieszkała w moim sercu i gościła 
między nami.

Zakończenie

Można odmówić Litanię Loretańską.

Pod Twoją obronę...


